INDICAÇÃO CM 1257/2024.

Divinópolis, 05 de Agosto  de 2024.

Exmo. Sr.
Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa  Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  a
presente  pelos  seguintes  termos ao  Exmo Sr. Prefeito  Municipal  Gleidson Gontijo  de
Azevedo, para que seja realizado o serviço de “ Patrolamento” na rua Orion com rua
Monte Líbano e o desentupimento do bueiro na avenida Afonso Pena próximo ao
número 1530 esquina com rua Monte Líbano, no bairro Manoel Valinhas.

Justificativa

Em  tempo  ressalto  que;  moradores  residentes   neste  trecho,
informam que  foi realizada uma limpeza e ficou este trecho, com bastante vegetação e
buracos,  e  o  bueiro  que  está  cheio  de  entulhos,  e  se  chover  vai  entrar  água  nas
residências próximas. É necessário que se faça o patrolamento deste pequeno trecho e a
limpeza do bueiro. Refazendo a solicitação de 01/07/2024, por se tratar de urgência.

Agradeço antecipadamente e peço deferimento.

 Respeitosamente,

                                                    Wesley Jarbas de Oliveira
                                                       Vereador Republicano

COD 2363

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 05/08/2024 às 16:20:34

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

3LR        LQG        KD5        0XM